
 

 

COMUNE DI SOMMATINO
(Città delle Zolfare)

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta
Piazza Vittoria, 5 – 93019 Sommatino (CL)

Tel. 0922 1649111 - PEC: protocollo@pec.comune.sommatino.cl.it
C.F.: 80002230854 P.IVA: 01132500859

 

ORDINANZA P.O. N.4 AREA TECNICA
n. 10 del 10-06-2020

COPIA

Registro Generale n. 36   del 10-06-2020

Vista la grave emergenza sanitaria legata al diffondersi del COVID-19 cosiddetto
"Coronavirus");

Visti in particolare i seguenti provvedimenti adottati a livello nazionale:

DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 31 gennaio 2020 - - Dichiarazione dello
stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;

DPCM 17 maggio 2020 "Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020,
n.19,recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e
del decreto- legge 16 maggio 2020, n.33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19";

Vista l' ordinanza contingibile ed urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 21 del 17
maggio 2020 di recepimento delle disposizioni nazionali;

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica, che impone ancora la necessità di
adottare misure di prevenzione e contrasto alla diffusione del virus;

Vista la nota del 25.05.2020 inoltrata dal Sac. Domenico Lipani, nella qualità di Arciprete –
Parroco della Parrocchia S. Margherita V.M. di Sommatino, annotata al prot. gen. di questo Ente in
pari data al n. 6169 del 25/05/2020, con la quale chiede la chiusura del traffico automobilistico nella
giornata del 14 giugno 2020, subito dopo la fine della Santa messa delle 18:30, di alcune vie della
tradizionale via dei Santi di seguito specificate: Piazza Vittorio Emanuele III, Via XX Settembre,

Oggetto:

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Cateno Brunetto

Comune di Sommatino (CL) - Ordinanza n. 10 del 10-06-2020 - Pag. 1

PARROCCHIA SANTA MARGHERITA V.M.  PROCESSIONE
EUCARISTICA DEL CORPUS DOMINI NELLA GIORNATA DEL 14
GIUGNO 2020 - ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E DI ACCESSO
IN ALCUNE VIE CITTADINE.



Via Regina Margherita tratto di strada Compreso tra la Via XX Settembre e Piazza la Marmora,
Piazza XI Febbraio, Via Manzoni, Via Trabia, Calvario, Corso Umberto I fino alla Chiesa Madrice;

Vista la nota prot. n. 6185 del 26/05/2020, inoltrata dal Sac. Domenico Lipani, nella qualità di
Arciprete – Parroco della Parrocchia S. Margherita V.M. di Sommatino, annotata al prot. gen. di
questo Ente in pari data al n. 6185 del 26/05/2020, con la quale comunica le modalità di
svolgimento della processione Eucaristica di che trattasi, giusto decreto Curia vescovile e
disposizione prot. n° 24/2020-L22 emanato dal Vescovo Mons. Mario Russotto;

Attesa l’opportunità di adottare qualsiasi accorgimento atto a garantire il regolare svolgimento
delle Sante messe in questione salvaguardando l’incolumità delle persone a qualunque titolo
impegnate,

Visti gli artt. 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.lgs 30.04.1992 n° 285,
nonché successive modifiche ed integrazioni ;

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n° 49;

Avvalendosi delle facoltà di cui al sopra citato D.Lgs 30.04.1992, n° 285, del relativo
regolamento di esecuzione e di attuazione e delle modifiche ed integrazioni;

Vista la Determinazione Sindacale n° 19 reg. gen. n° 105del 29.05.2020, con la quale il Sindaco
pro-tempore Dott.ssa Elisa Carbone, ha prorogato allo scrivente la nomina quale Responsabile
pro-tempore della P.O. n° 4 - Area Tecnica;

Vista la Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii;

Visto l’ O. R. EE. LL. ;

Visto lo Statuto Comunale;

Per i motivi indicati in premessa da ritenersi qui integralmente ripetuti e trascritti;

ORDINA

Il rispetto delle norme emanate con D.P.C.M. del 04.03.2020 e successivi, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale, in premessa meglio specificate;
L’istituzione dei divieti di sosta e di accesso automobilistico, giusto il tempo necessario
al passaggio della processione, nella giornata del 14 giugno 2020 dalle ore 19:00 alle ore
21:00 nelle vie e nel modo di seguito descritto:
Divieto di sosta in Piazza Vittorio Emanuele III;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Cateno Brunetto

Comune di Sommatino (CL) - Ordinanza n. 10 del 10-06-2020 - Pag. 2



Divieto di acceso automobilistico, nello stretto necessario al passaggio della processione,
in Piazza Vittorio Emanuele III, Via XX Settembre, Via B. Cellini provenienza da Via
Indipendenza e Via P. Micca, Via Regina Margherita tratto di strada compreso tra la Via XX
Settembre e Piazza la Marmora, Via La Marmora, Piazza XI Febbraio, Via Manzoni, Via
Trabia, Via Volturno provenienza Via Goito, Vicolo Machiavelli, Via Castellino altezza Via
G. La Pira, Calvario, Corso Umberto I, Vicolo Gozzi, Via F. Crispi altezza via Volturno,
Via G. Leopardi altezza Via T. Tasso, Via Cavour altezza Via Galliano, Corso Roma altezza
Via Legnago e Piazza F. Cavallotti, Via Bertani altezza Piazza Vittoria e fino alla Chiesa
Madrice;

Le statuizioni della presente Ordinanza verranno rese note con l’apposizione della prescritta
segnaletica a cura dell’Ufficio Tecnico.

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati all’esecuzione della
presente ordinanza, ai sensi dell’art. 12 del Vigente Nuovo Codice della Strada;

La presente Ordinanza dovrà essere notificata, ognuno per le proprie competenze a:

Stazione dei Carabinieri di Sommatino di Viale Fontaine

pec: tcl27223@pec.carabinieri.it;

Alla P.O. n° 5 Polizia Municipale - SEDE;

Al Coordinatore dei Servizi di manutenzione generica Sig. Pirrello Vincenzo - SEDE;

Al P.T.E. di Viale A. Moro - 93019 Sommatino;

Alla Prefettura di Caltanissetta, PEC:protocollo.prefetturacl@pec.interno.it;

Questura di Caltanissetta – PEC: gab.quest.cl@pecps.poliziadistato.it

Il DIRIGENTE
F.to Geom. Roberto Alotta

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Cateno Brunetto

Comune di Sommatino (CL) - Ordinanza n. 10 del 10-06-2020 - Pag. 3

mailto:tcl27223@pec.carabinieri.it
mailto:gab.quest.cl@pecps.poliziadistato.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente ordinanza n. 36 del 10-06-2020, viene pubblicata all’albo pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 10-06-2020.

N. Reg. Albo:  357

Sommatino, lì 10-06-2020

Il Responsabile P.O. 5
F.to Geom. Roberto Alotta

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Cateno Brunetto

Comune di Sommatino (CL) - Ordinanza n. 10 del 10-06-2020 - Pag. 4


